



SZPITAL SPECJALISTYCZNY

w PIŁA

im. Stanisława Staszica

64-920 Piła, ul. Rydygiera 1

Dyrektor (067) 210 62 00
Centrala (067) 210 66 66
Fax (067) 212 40 85
e-mail: sekretariat@szpital.pila.pl
www.szpitalpila.pl

Piła, dn. 09.03.2022 roku

FZP.III-241/14/22

Wszyscy uczestnicy postępowania

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „BIELIZNA I ODIĘŻ JEDNORAZOWEGO UŻYTKU”

Szpital Specjalistyczny w Piła informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania:

Pytanie nr 1.

Czy zamawiający w zadaniu nr 1 w części 2 dopuści do złożenia oferty na polskie medyczne maski jednorazowe które mają deklarację zgodności na maski medyczne IIR (norma EN14683:2019+AC) oraz posiadają skuteczność filtracji bakteryjnej (BFE) (%) 99,9% wiązane na troki o długości 37,5 cm? Maski są produkowane w Polsce

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 2.

Zadanie nr 1 poz. 1-2 Czy Zamawiający dopuści maski chirurgiczne o zakresie filtracji >98,2%?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 3.

Zadanie nr 1 poz. 1-2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a'50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 4.

Zadanie nr 2 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści ubranie wykonane z włókniny SMS gr. 35g/m², nieprześwitujące, antystatyczne, oddychające, składające się z bluzy z krótkim rękawem prostym, ciętym, posiadającą wycięcie "V" zakończone obszyciem w kolorze ubrania, 3 kieszenie (2 w dolnej części oraz jedna mniejsza w części górnej) oraz spodni z trokami w pasie z nogawkami prostymi, ciętymi, zgodne

z normą EN 13795-2:2019 Odzież i obłożenia chirurgiczne Wymagania i metody badań Część 2: Odzież dla bloków operacyjnych (przenikanie bakterii na sucho maksymalnie 37 CFU zgodnie z EN ISO 22612, pylenie 1,15 log 10 zgodnie z EN ISO 9073-10, wypychanie na sucho 48 kPa zgodnie z EN ISO 13938-1 siła zrywająca 43,7N kierunek wzdłużny/66,3N kierunek poprzeczny zgodnie z EN 29073-3?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga rękawy oraz nogawki obszyte

Pytanie nr 5.

Zadanie nr 2 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści ubranie w rozmiarze S-XXL?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 6.

Zadanie nr 2 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści fartuch z rękawami zakończonymi elastycznym mankietem?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza niepylący mankiety

Pytanie nr 7.

Zadanie nr 2 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny typu SMS o gramaturze 35 g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 8.

Zadanie nr 3 poz. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a'10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 9.

Pakiet 1, poz. 1-2 Proszę o dopuszczenie maski o skuteczności filtracji bakterii: BFE >98% zgodnie z EN 14683, której wymaga Zamawiający.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 10.

Pakiet 1, poz. 1-2 Proszę o dopuszczenie maski z trokami o długości 37 cm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 11.

Pakiet 2, poz. 1 Proszę o dopuszczenie ubrań wykonanych z włókniny SMMS

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 12.

Pakiet 2, poz. 1 Proszę o dopuszczenie ubrań wykonanych z włókniny o gramaturze 45g/m²

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 13.

Pakiet 2, poz. 1 Proszę o dopuszczenie ubrań w rozmiarach S- XXL.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 14.

Pakiet 2, poz. 1 Proszę o odstąpienie od wymogu obszytych rękawów i nogawek.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga obszyte rękawy i nogawki

Pytanie nr 15.

Pakiet 3, poz. 1 Proszę o dopuszczenie spodenek o gramaturze 35 g/m².

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 16.

Pakiet 4, poz. 1 Proszę o dopuszczenie kombinezonów o gramaturze 55 g/m²

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 17.

Pakiet 4, poz. 4 Proszę o dopuszczenie ochraniaczy Wykonanych z Włókniny PP i Laminatu PE o gramaturze 55g/m².

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 18.

Pakiet 4, poz. 4 Proszę o dopuszczenie ochraniaczy o wymiarach 48 cm x 31 cm.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 19.

Zadanie nr IV, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści równoważny kombinezon ochronny o następujących parametrach: Kombinezon ochronny, kategoria III, typ 3/4/5/6, który wykonany jest z zaawansowanych technologicznie materiałów wielowarstwowych, wykonany w 100% z włókniny polipropylenowej (PP) o gramaturze 63g/m² dodatkowo powlekanej oddychającym mikroporowatym laminatem polietylenowym (MPF) ze szwami podklejanymi taśmą zapewniając najwyższą ochronę, skutecznie chroni przed natryskiem jak i strumieniem ciekłych chemikaliów, materiał jest też zapewnieniem wysokiej izolacji elektrycznej, posiada deklaracja zgodności na zgodność z wymaganiami rozporządzenia UE 2016/425 oraz oznakowanie CE, który jest gwarancją najwyższej jakości produktu; certyfikat kombinezonu został wydany przez jednostkę notyfikowaną posiadającą numer 2163, zapinany na zamek błyskawiczny zakryty listwa dla większej ochrony i wygody użytkownika, trójpanelowy kaptur obszyty i wykończony gumką, brzegi rękawów, nogawek wykończone gumkami ściągającymi, gumka w pasie zapewniająca wygodę użytkownika oraz dopasowanie kombinezonu kombinezon wykonany z materiału PP oraz oddychającej warstwy laminowanej wyjątkowo odpornej na rozdieranie szwy są dodatkowo klejone taśmą co zapewnia dodatkową ochronę i szczelność kombinezony pakowane pojedynczo w folię ochronną ochraniacze na buty widocznie na zdjęciu sprzedajemy oddzielnie?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 20.

Zadanie nr IV, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści kombinezony w rozmiarach M – XXXL?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 21.

Zadanie nr IV, pozycja nr 2 – Czy zamawiający dopuści równoważne maski o następujących parametrach:

- Wykonana z :
 - o Warstwa zewnętrzna: włóknina polipropylenowa Spunbond 40g/m²
 - o Warstwa środkowa: dwie warstwy polipropylenowej włókniny filtracyjnej 19g/m²
 - o Warstwa wewnętrzna: włóknina polipropylenowa Spunbond 30g/m²
- BFL >94% filtracji – gwarancja bezpieczeństwa
- 10 NDS (Najwyższe Dopuszczalne Stężenie)
- NR – oznacza jednorazowość maseczki
- Służy ochronie przez wirusami, bakteriami i zanieczyszczeniami
- Można swobodnie oddychać
- Brak zaworu zwiększa bezpieczeństwo otoczenia
- Nie wywołuje alergii i zapewnia komfort noszenia
- Łatwe dopasowanie do twarzy - metalowy drucik i wygodne gumki
- Spełnia normę PN-EN 149:2001+A1:2009
- CE 1437 - posiada CE wydane przez CIOP – kategoria III Środków Ochrony Indywidualnej
- Pakowana po 50 sztuk

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 22.

Zadanie nr IV, pozycja nr 3 – Czy zamawiający dopuści równoważne maski o następujących parametrach: półmaska FFP3 cechująca się 99% stopniem filtracji, przy równoczesnym zachowaniu oporów wydechowych pozwalających uzyskać wysoki stopień komfortu użytkownika, wykonana z 5-warstwowej włókniny z filtrem z

tkaniny, z regulowanym klipsem na nos i taśmami zausznymi, zgodna z normą: EN 14683:2019 (typ IIR), PN-EN 149+A1:2010 (EN 149:2001+A1:2009), pakowana po 45 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 23.

Zadanie nr IV, pozycja nr 5 – Czy zamawiający dopuści koc w kolorze granatowym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 24.

Zadanie nr 3 Czy zamawiający dopuści Spodenki jednorazowe do kolonoskopii - krótkie, wykonane z włókniny polipropylenowej o gramaturze min. 35g/m², posiadające rozcięcie w części tylnej ułatwiające wykonanie zabiegu, gumkę w pasie gwarantującą dopasowanie do każdej sylwetki, zapewniające komfort pacjenta, kolor granatowy, rozmiar uniwersalny.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza gramatury 35g/m²

Pytanie nr 25.

zadanie 1, poz. 1-2 • Czy zamawiający dopuszcza i wymaga maskę chirurgiczną spełniającą normę PN-EN 14683 – TYP II w zakresie filtracji BFE 99,5% aerozoli biologicznych wykonaną z trzech warstw : włókniny polipropylenowej, warstwa wewnętrzna typu Meltblown?

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 50 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań

Odpowiedź: Zamawiający wymaga maskę spełniającą normę PN-EN 14683 w zakresie filtracji BFE 99,9%, nie dopuszcza wyceny za opakowanie

Pytanie nr 26.

zadanie 2, poz. 1

czy zamawiający dopuści gramaturę min. 32 g/m²?

Czy zamawiający dopuszcza : bluza z okrągłym wycięciem pod szyją, krótkim rękawem i przednimi kieszeniami; spodnie z paskiem do regulacji oraz z tylną kieszenią

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 27.

zadanie 2, poz. 2

czy zamawiający dopuści gramaturę min. 20 g/m²?

czy zamawiający dopuści rękaw zakończony mankietem z elastycznym ściągaczem?

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza gramatury min. 20g/m², Zamawiający dopuszcza rękaw zakończony niepełnym mankietem, nie dopuszcza wyceny za opakowanie

Pytanie nr 28.

Dot. SWZ: Czy Zamawiający wyraża zgodę na przedłożenie pełnomocnictwa niezawierającego wskazania postępowania o zamówienie publiczne, którego dotyczy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 29.

Zadanie I poz. 1: Czy Zamawiający dopuści maski medyczne typu II, wykonane z trzech warstw włókniny, w tym wewnętrznej filtracyjnej, z wkładką modelującą na nos, z zakładkami w części centralnej umożliwiającymi dopasowanie do kształtu twarzy. Maski zgodne z normą PN-EN 14683:2019, chroniące otoczenie przed

zanieczyszczeniami fizycznymi, m. in. złuszczone naskórką, włosami, jak również przed czynnikami infekcyjnymi (skuteczność filtracji bakteryjnej min. 98% BFE), ciśnienie różnicowe 25 Pa/cm² (±5), czystość mikrobiologiczna maks. 30 cfu/g wg PN-EN ISO 11737-1. Maski mocowane za uszy, za pomocą nie uciskających, elastycznych uchwytów. Wymiary maski: długość 17,5 cm x szerokość 9,5 cm (±1cm), długość wkładki modelującej 9cm (±1cm), szerokość uchwytów mocujących 1,5cm (±0,3cm), długość uchwytów mocujących 17 cm (±1cm). Wyrób medyczny klasa I, oznakowany CE, posiadający deklarację zgodności oraz zgłoszenie do Urzędu Rejestracji PLWMIpB, pakowany po 50 szt. w kartonik pełniący funkcję dyspensera. Na kartoniku wskazanie typ II wg EN 14683?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 30.

Zadanie I poz. 2: Czy Zamawiający dopuści maski chirurgiczne jednorazowe trójwarstwowe – pełnobarierowa hypoalergiczna, wiązana na troki o długości 380 +/- 3mm, typ IIR, warstwa zewnętrzna: włóknina polipropylenowa w kolorze niebieskim, filtr: włóknina w kolorze białym, warstwa wewnętrzna: włóknina polipropylenowa w kolorze białym, spełniająca normę PN-EN 14683 w zakresie filtracji bakteryjnej BFE min. 98%. Pakowana w kartoniki w postaci podajnika max po 50 szt. z możliwością higienicznego, pojedynczego wyjmowania?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 31.

Zadanie I poz. 1-2: Czy Zamawiający dopuści maski o skuteczności filtracji mikrobiologicznej zgodnej z normą PN-EN 14683:2019, czyli min. 98%?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 32.

Zadanie II poz. 1: Czy Zamawiający dopuści niejałowy komplet wykonany z miękkiej antystatycznej włókniny polipropylenowej typu SMS o gramaturze 45g/m²; składa się z bluzy i spodni. Bluza z krótkim rękawem, pod szyją wykończona w szpic. Bluza posiada 3 kieszenie. Na dole bluzy zaokrąglone brzegi i rozcięcia, dzięki którym bluza nie krępuje ruchów i dobrze dopasowuje się do sylwetki. Spodnie luźne, krój prosty bez ściągaczy i podsycia, z wdzianą tasiemką do regulacji obwodu w pasie. Komplet w rozmiarach w XS-XXXL z oznaczeniem rozmiaru na metce w bluzie i spodniach, zgodne z wymaganiami obowiązującego Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych (MDR) z późniejszymi zmianami oraz normą PN-EN 13795-1:2019?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 33.

Zadanie II poz. 2: Czy Zamawiający dopuści niejałowy fartuch chirurgiczny z włókniny typu SMS 35g/m², gramatura potwierdzona w niezależnym laboratorium akredytowanym przez PCA. Rękawy proste zakończone niepylącym poliestrowym mankietem o długości min. 8cm, poły nachodzące na siebie. Wiązany na 4 troki mocowane ultradźwiękowo, zewnętrzne w kartoniku. Troki o szer. 3cm, zewnętrzne dł. 70 i 54cm, wewnętrzne dł. 54cm. Szwy wykonane techniką ultradźwiękową, w części szyjnej zapięcie na rzep szer. 2cm, dł. 13 i 5cm. Oznaczenie rozmiaru, rodzaju fartucha, poziomu zabezpieczenia oraz normy EN 13795 widoczne przy złożonym fartuchu. Biozgodny wg PN EN ISO 10993-1 i nie powodujący drażnienia i uczulenia wg PN EN ISO 10993-10, datą ważności, identyfikacją wytwórcy. Fartuch bez lateksu z potwierdzeniem na etykiecie. Rozmiary M-115, L-125, XL-140, XXL-155 (±5cm). Termin ważności 5 lat, zgodny z wymaganiami obowiązującego Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych (MDR) z późniejszymi zmianami oraz normą PN-EN 13795-1:2019?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuch zabiegowy o gramaturze min.35g/m² z włókniny SMS, z niepylącym mankietem przy rękawie oraz nachodzącymi na siebie połami, wiązany na troki

Pytanie nr 34.

Zadanie II poz. 2: Czy Zamawiający dopuści niejałowy fartuch zabiegowy z włókniny typu SB (polipropylenowej) o gramaturze 20 g/m², kolor niebieski; fartuchy posiadają długi prosty rękaw zakończony ściągaczem poliestrowym, lamówkę przy szyi, która jest jednocześnie wiązaniem oraz pasek przymocowany do tej lamówki, służący do wiązania fartucha w pasie po jego oderwaniu od fartucha, zgodny z wymaganiami obowiązującego Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych (MDR) z późniejszymi zmianami oraz normą PN-EN 13795-1:2019?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 35.

Pytanie dot. projektu umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 3 wzoru umowy wyrażenie „Za datę zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego” zostało zastąpione wyrażeniem „Za termin uregulowania zapłaty uważa się dzień, w którym należność wpłynie na konto Wykonawcy”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 36.

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę kary umownej w § 8 ust. 1 na 0,5% lub inne złagodzenie kary umownej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 37.

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 2 wzoru umowy wyrażenie „10% wartości brutto umowy zadania” zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości brutto zadania, którego odstąpienie dotyczy”? Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 38.

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 39.

Dotyczy Zadanie nr , poz. 1 Prosimy o dopuszczenie masek o długości troczków min. 35cm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza długość troczków min.37 cm

Pytanie nr 40.

Dotyczy Zadanie nr 2, poz. 1 Prosimy o dopuszczenie ubrania z włókniny polipropylenowej typu SMS o gramaturze min. 35g/m².

Odpowiedź: Zamawiający wymaga ubrania o gramaturze 35g/m²

Pytanie nr 41.

Dotyczy Zadanie nr 2, poz. 1 Prosimy o dopuszczenie ubrania, które nie posiada obszytych nogawek oraz rękawów

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 42.

Dotyczy Zadanie nr 2, poz. 1 Prosimy o dopuszczenie ubrania z dwoma kieszeniami

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 43.

Dotyczy Zadanie nr 2, poz. 1 Prosimy o dopuszczenie ubrania w rozmiarze od S do XXL

Odpowiedź: Zamawiający wymaga ubrania w rozmiarze od S do 4XL

Pytanie nr 44.

Dotyczy Zadanie nr 2, poz. 1 Prosimy o dopuszczenie ubrania w rozmiarze od S do XXXL

Odpowiedź: Zamawiający wymaga ubrania w rozmiarze od S do 4XL

Pytanie nr 45.

Dotyczy Zadanie nr 2, poz. 2 Prosimy o wyjaśnienie i jednoznaczne potwierdzenie czy Zamawiający ma na myśli fartuch wizytacyjny stosowany jako zabezpieczenie wierzchnie personelu i pacjentów?

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o odstąpienie od wymogu zgodności z normą EN ISO 11737-1 oraz PN-EN 13795 gdyż wskazane normy mają zastosowanie do fartuchów chirurgicznych stosowanych w środowisku bloku operacyjnego.

W przypadku negatywnej odpowiedzi wnosimy o wskazanie nazwy handlowej produktu oraz nazwy producenta opisanego wyrobu.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga fartuchy chirurgiczne zgodne z przytoczonymi normami

Pytanie nr 46.

Dotyczy Zadanie nr 2, poz. 2 Prosimy o dopuszczenie fartucha wykonanego z włókniny polipropylenowej o gramaturze min. 30/m²?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza